
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im April 2025

Mit uns leben  
Sie besser.
Ihre Götz Apotheke

GÖTZ APOTHEKE PETERSHAUSEN
Filialleitung: Gregor Schenk
Inhaber: Robert Götz
Bahnhofstraße 6, 85238 Petershausen

 08137 5051
 post@goetz-apotheke.de

www.goetz-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo, Do:         8:00 - 19:00
Di, Mi, Fr:     8:00 - 18:30
Sa:         8:00 -  13:00

GÖTZ APOTHEKEN
Mit uns leben Sie besser.

PETERSHAUSEN

FAHRENZHAUSEN

REICHERTSHAUSEN
APOTHEKE

SCANNEN UND DIREKT BESTELLEN!
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Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!
elacpharma 
Biotic 12
10 Kapseln

statt € 14,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Allegra®  
Allergietabletten  
20 mg
50 Tabletten

statt € 29,29 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
18 g, 140 Sprühstöße

statt € 20,79 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 832,78

Neurexan®
250 Tabletten

statt € 63,78 1)

€ 51,99
Freundschaftspreis 

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 21,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,90



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
Anti-Pigment Dual Serum
30 ml

statt € 44,95 1)

€ 37,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1266,33

Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,90

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,07

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 17,47 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,30

meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,53

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

statt € 12,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 24,98

Kamistad® Gel
10 g

statt € 14,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 899,00

AB 20 € EINKAUFSWERT

  *  Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons.  
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2025. Weitere Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.

 **  Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

WAS BEWIRKEN.

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA 

HHautnahautnah
für bessere Gesundheit und Bildung  
von Mädchen und Frauen in Subsahara-Afrika.
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*      Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène Produkte, ausgenommen Sonnenprodukte, gegen Abgabe des Rabattcoupons. 
Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15,03.–31.05.2025.  
** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 41,90 1)

€ 37,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 759,80



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg
140 Hartkapseln

statt € 76,99 1)

€ 62,99
Freundschaftspreis 

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,50 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis 

nasic® 
Mometason 
 Heuschnupfenspray
18 g

statt € 20,79 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 943,89

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 20,79 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

 
Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 6,29 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,33

Neo Bianacid  
Lutschtabletten
45 Stück

statt € 20,90 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Lyranda®
15 Kautabletten

statt € 10,95 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

Agnucaston®  
20 mg
90 Filmtabletten

statt € 35,79 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis 

Vitamin B12  
HEVERT®  
Direkt-Spray
30 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 383,00

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,49
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 45,99
Freundschaftspreis 



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

      10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte 
Artikel, Bücher, Zuzahlungen, 

individuelle Zubereitungen und 
 verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

      10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte 
Artikel, Bücher, Zuzahlungen, 

individuelle Zubereitungen und 
 verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

      10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte 
Artikel, Bücher, Zuzahlungen, 

individuelle Zubereitungen und 
 verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 1

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

      10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte 
Artikel, Bücher, Zuzahlungen, 

individuelle Zubereitungen und 
 verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Gültig vom 01. — 05.04.2025 Gültig vom 07. — 12.04.2025 Gültig vom 14. — 19.04.2025 Gültig vom 21. — 30.04.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2025

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,97 1)

€ 15,49
Freundschaftspreis 

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,79 1)

€ 39,90
Freundschaftspreis 

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 13,49 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,92

Bion3®  
Energy 
30 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 324,50

Ciclopoli  
gegen Nagelpilz 
2 x 6,6 ml

statt € 85,99 1)

€ 75,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 5756,82

Riopan® MagenGel
10 Beutel à 10 ml

statt € 9,25 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,90

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 20,79 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,90

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,90 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,49 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 949,00


